
Решение РНП 16-72/2017

Исх. № 05-04/16290 от 09.10.2017 г.

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

Председателя Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>,

рассмотрев обращение ГАУСО «ЦСА «Милосердие» МТЗ и СЗ РТ»   (вх.№18407 от
18.09.2017г.) о включении сведений в отношении ООО «Мир упаковки» (ИНН
1660216209) в реестр недобросовестных поставщиковв связи с уклонением от
заключения  контракта по закупке: № 0711200008217000007на право заключения
государственного контракта на поставку одноразовой посуды для нужд "ГАУСО
"ЦСА "Милосердие" МТЗ и СЗ РТ", в присутствии (отсутствии):

- представитель заявителя –  <…> (доверенность от 02.10.2017г. № <…>);

- представительООО «Мир Упаковки» - <…> (доверенность от 02.10.2017г. № <…>),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение ГАУСО «ЦСА «Милосердие» МТЗ и СЗ РТ»   (вх.№18407 от
18.09.2017г.) о включении сведений в отношении ООО «Мир упаковки» (ИНН
1660216209) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от
заключения  контракта по закупке: № 0711200008217000007 на право заключения
государственного контракта на поставку одноразовой посуды для нужд "ГАУСО
"ЦСА "Милосердие" МТЗ и СЗ РТ".

Комиссия по результатам рассмотрения доводов заявителя, изучения
представленных и имеющихся документов приходит к следующим выводам.

Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме
№0711200008217000007 на право заключения государственного контракта на
поставку одноразовой посуды для нужд "ГАУСО "ЦСА "Милосердие" МТЗ и СЗ
РТ"размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru 28.07.2017г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 64 010рублей.

Согласно протоколу подведения итогов электронного аукциона в электронной
формеот 07.09.2017 №0711200008217000007-3(далее – Протокол подведения итогов)
победителем электронного аукциона признан участник закупки — ООО «Мир
упаковки» (ИНН 1660216209), с ценой 49 129,95рублей 00 копеек.

 

<…>

 

http://etp.zakazrf.ru/dfile.ashx?guid=faa756d9-da85-499d-96ce-4ac5db40821b


На заседании Комиссии представители ООО «Мир упаковки» (ИНН 1660216209)
пояснили, что проект контракта не подписан в регламентированный срок в связи с
тем, что направленное заказчиком проект контракта было рассмотрено как
ошибочное, что привело к неумышленной просрочке подписания контракта.

Кроме того, на заседании Комиссии представлены документы, подтверждающие
намерения ООО «Мир упаковки» (ИНН 1660216209) на заключение контракта, а
именно платежные поручение от 14.09.2017 N 3121 и на сумму обеспечения
исполнения контракта в размере 3 200,50 рублей, подтверждающие намерение
общества заключить контракт, и не уклоняться от заключения данного контракта.

На основании вышеизложенного, ООО «Мир упаковки» (ИНН 1660216209)
предприняты действия, направленные на заключение государственного контракта,
в связи с чем, сведения в отношении ООО «Мир упаковки» (ИНН 1660216209) не
подлежат включению в реестр недобросовестных поставщиков.

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства РФ от 26.08.2013 № 728
«Об определении полномочий федеральных органов исполнительной власти в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации» Федеральная антимонопольная служба определена
федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление
контроля (надзора), в том числе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд.

В соответствии с частью 2 статьи 104 Закона 44-ФЗ в реестр недобросовестных
поставщиков включается информация об участниках закупок, уклонившихся от
заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках, исполнителях), с
которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае одностороннего
отказа заказчика от исполнения контракта в связи с существенным нарушением
ими условий контрактов.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе и Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября
2013 года №1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

Не включать сведения в отношении ООО «Мир упаковки» (ИНН 1660216209)  в
реестр недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения
контракта по закупке: № 0711200008217000007 на право заключения
государственного контракта на поставку одноразовой посуды для нужд "ГАУСО
"ЦСА "Милосердие" МТЗ и СЗ РТ"

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех
месяцев со дня его принятия.

Председателя Комиссии <…>

Члены Комиссии
<…>

<…>


